EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 05/01/2022
Hora de Início: 15:00
Data Fim: 05/01/2022
Hora Fim: 17:00
Local: PLATAFORMA VIRTUAL ZOOM

 Edital e Pauta:

O delegado sindical da Delegacia Sindical de Maringá do Sindireceita, José Henrique Jorge
Pelarico, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários
filiados à referida DS, para comparecerem na ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA
(AGNU), a ser realizada na data e horário abaixo especificado, para discutir e deliberar sobre a
seguinte pauta:

Aprovação do Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

Deliberar sobre as formas de mobilização da categoria em protesto ao descumprimento ao Termo
de Acordo nº 02, de 23 de março de 2016, firmado entre o Poder Executivo Federal e a categoria
dos Analistas-Tributários da RFB.

Local da realização da Assembleia: VIRTUAL PLATAFORMA ZOOM, em 05/01/2022 às 15h00.

Orientações para a participação na Assembleia por videoconferência: Para participar da  Videoconferência, o
filiado deverá instalar o software cliente da plataforma ZOOM, no computador ou smartphone; A
videoconferência será realizada através do aplicativo Zoom, que pode ser baixado no computador ou
smartphone; O código ou identificador (ID) e a senha de acesso serão enviados para os participantes por
meio de meio eletrônico: grupo de whatsapp da Delegacia Sindical ou por solicitação no email da Delegacia
Sindical sindireceitamaringa@gmail.com até uma hora antes da reunião; Só serão admitidos na Assembleia
aqueles que informarem o nome completo no momento de ingressar na reunião, utilizando o campo
específico no software cliente de videoconferência (zoom.us); Cada filiado deverá ativar o vídeo antes do
início da Assembleia, permitindo que a diretoria identifique visualmente cada participante, assegurando a
identificação e segurança do voto; No início da Assembleia serão informados a data, hora e local da
Assembleia, com solicitação a cada participante de citar o seu nome para registro na lista de presença;
Quando houver deliberações, cada participante deverá se manifestar por vídeo ou manifestação eletrônica
(levantar a mão). O resultado dos votos será informado aos participantes e registrado em ata; A assembleia
será gravada.

mailto:sindireceitamaringa@gmail.com

Maringá, 28/12/2021.

JOSÉ HENRIQUE JORGE PELARICO

DS/MARINGÁ